

INFORMACJA DODATKOWA

1.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:
1	
1.1	nazwa jednostki
	Miasto Łomża
1.2	siedzibę jednostki
	18-400 Łomża, Stary Rynek 14
1.3	adres jednostki
	18-400 Łomża, Stary Rynek 14
1.4	podstawowy przedmiot działalności jednostki
	Organizacji życia publicznego na terytorium Miasta Łomża
2.	wskazanie okresu objętego sprawozdaniem
	01.01.2020-31.12.2020 r.
3.	wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączące, jeżeli w skład jednostki nadzrejnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzi jednostki sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe
	Sprawozdanie zbiorcze łączne dla 44 jednostek (na dzień 31.12.2020 r.), w tym: 2 zakłady budżetowe i 42 jednostki budżetowe : Bursa Szkolna Nr 1,Bursa Szkolna Nr 2,Bursa Szkolna Nr 3, Centrum Integracji Społecznej, Centrum Pleczy Zastępczej, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Dom Pomocy Społecznej, I Liceum Ogólnokształcące, II Liceum Ogólnokształcące, III Liceum Ogólnokształcące, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej, łomżyńskie Centrum Rozwoju Edukacji, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Żłobek Nr 1, Miejski Żłobek Nr 2, Miejski Żłobek Nr 3, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Przedszkole Publiczne Nr 1, Przedszkole Publiczne Nr 2, Przedszkole Publiczne Nr 4, Przedszkole Publiczne Nr 5, Przedszkole Publiczne Nr 8, Przedszkole Publiczne Nr 9, Przedszkole Publiczne Nr 10, Przedszkole Publiczne Nr 14, Przedszkole Publiczne Nr 15, Szkoła Podstawowa Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 4, Szkoła Podstawowa Nr 5, Szkoła Podstawowa Nr 7, Szkoła Podstawowa Nr 9, Szkoła Podstawowa Nr 10, Środowiskowy Dom Samopomocy, Urząd Miejski, Zespół Szkół Specjalnych, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 4, Zespół Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących Nr 5, Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących Nr 6, Zespół Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących Nr 7. Według stanu na dzień 01.01.2020 r. funkcjonował zakład budżetowy Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji, który z dniem 27.02.2020 r. został przekształcony w jednoosobową spółkę Miasta Łomża pod nazwą Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Łomży spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łomży.
4.	omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości , w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)
	Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe wycenia się według cen nabycia. Środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub Miasta Łomża otrzymywane na podstawie decyzji właściwego organu wycenia się wg wartości określonej w decyzji. Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne amortyzuje się zgodnie z zał Nr 1 do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Środki trwałe ewidencjonuje się od wartości powyżej 10 000 zł, pozostałe środki trwałe ewidencjonuje się od kwoty powyżej 1 000 zł do 10 000 zł i amortyzuje jednorazowo w miesiącu wydania ich do użytkowania. Wartości niematerialne i prawne od 1 000 zł do 10 000 zł amortyzuje się jednorazowo w miesiącu oddania do użytkowania. Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe wycenia się na dzień bilansowy w wartości początkowej pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej wartości. Środki trwałe w budowie (inwestycje) wycenia się wg ogółu kosztów, pozostających bezpośrednio w związku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszone o odpisy z tytułu trwałej wartości. Nabycie lub powstałe aktywa finansowe ujmują się w księgach wg cen nabycia lub cen zakupu.

<p>Należności długoterminowe i krótkoterminowe oraz rozszczenia wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaty, pomniejszone o odpisy aktualizujące wartość należności. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty. Krajowe środki pieniężne wycenia się w wartości nominalnej. Rozliczenia międzyokresowe kosztów na dzień bilansowy wycenia się wg wartości rzeczywiste poniesionych kosztów, pomniejszone o dotychczasowe rozliczenia. Fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się w wartości nominalnej, otrzymane kredyty i pożyczki wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty. Koszty ewidencjonuje się wg rodzajów na kontaktach zespołu 4, w zakresie realizacji projektów z udziałem środków z budżetu UE odnosi się zarówno na kontaktach zespołu 4 jak i pozabilansowo na kontaktach zespołu 5 wg. pozycji zestawienia rzeczowo-finansowego projektu.</p>
<p>5. Inne informacje</p>
<p>Zasady dokonywania odpisów aktualizujących wartość należności określono Zarządzeniem nr 66/21 Prezydenta Miasta Łomża z dnia 9 marca 2021 r. Odpisów dokonuje się w przypadkach określonych w art. 35 b ust. 1 ustawy o rachunkowości, uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty. Szacowanie kwoty odpisu w przypadku należności, o których mowa w art. 35b ust 1 pkt 5 ustawy o rachunkowości następuje zgodnie z następującymi zasadami: zidentyfikowanie należności, ocena stopnia prawdopodobieństwa ściągalności, w przypadku stwierdzenia znacznego stopnia prawdopodobieństwa nieściągalności ustalenie wysokości odpisu aktualizującego i zaewidencjonowanie odpisu aktualizującego w księgach rachunkowych. Za wysoki stopień prawdopodobieństwa nieściągalności, przyjmuje się w szczególności negatywny wynik postępowania egzekucyjnego w stosunku do całości lub części należności. Wysokość wskaźnika aktualizującego należności nie wyrażonych w szczególności w przepisach ustala się corocznie dla poszczególnych rodzajów należności metodą, która wielkość odpisu aktualizującego uzależnia od stosowanej dla tych należności procedury egzekucyjnej lub wskaźnik aktualizujący ustala się uwzględniając stopień ściągalności należności z określonego tytułu (w szczególności dotyczy to tzw. należności masowych takich jak: fundusz alimentacyjny, zaliczka alimentacyjna), lub inne kryteria umożliwiające ocenę prawdopodobieństwa zapłaty, wynikające z posiadanych dokumentów. W razie konieczności dokumentację uzupełnia się o opinię prawną, lub inne stosowne dokumenty zawierające przesłanki uzasadniające dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisów aktualizujących wartość należności danego roku obrotowego dokonuje się w terminie do 15 marca roku następnego, wg stanu na dzień 31 grudnia każdego roku. Jednakże mając na uwadze zasadę ostrożnej wyceny, odpisy aktualizujące wartość należności uwzględniają również te przyrzeczyny ich dokonania, które wystąpiły po dniu bilansowym, ale zostały ujawnione do dnia sporządzenia bilansu, np. zgon kontrahenta, postanowienie o upadłości. Dokonane odpisy aktualizujące wartość należności służą wyłącznie do wyceny należności wykazywanych w sprawozdaniu finansowym (bilansie). Dokonane odpisy aktualizujące wartość należności pomniejsza się o wartość otrzymanych wpływów z tytułu tych należności. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągane zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość.</p> <p>W roku 2020 zmieniono sposób ewidencji podatku VAT z metody netto na metodę brutto polegającą na ujmowaniu całych przychodów brutto jako dochodów budżetowych a należny podatek Vat do zapłaty stanowi wydatek budżetowy.</p>
<p>II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:</p>
<p>1.</p>
<p>1.1 szczegóły zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.</p>
<p>Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zakres zmian amortyzacji wg. grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych przedstawiono w tabeli Nr 1 i 2</p>
<p>1.2 Aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami</p>
<p>Jednostka nie dysponuje informacjami dotyczącymi aktualnej wartości rynkowej środków trwałych.</p>
<p>1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizacyjnych wartości aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów finansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych</p>
<p>w 2020 roku nie stosowano odpisów aktualizujących wartości aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych. (Tab. 3)</p>

1.4.	wartość gruntów użytkowanych wieczystie
	Grunty przejęte (otrzymane, nabyte) przez jednostki w wieczyste użytkowanie i pozostające w ich posiadaniu na koniec roku sprawozdawczego - 174 680,00 zł (pow. 3006 m ²) - (Tab 4)
1.5.	wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu
	Wartość środków trwałych objętych na podstawie umowy dzierżawy i umów o podobnym charakterze (najem, używanie, leasing), do których jednostce nie przysługuje prawo amortyzacji na dzień 31.12.2020r wynosi: 4 333 220,51 zł. (środki trwałe z Komendy Główniej Państwowej Straży Pożarnej - 3 923 699,32 zł oraz Skarbu Państwa 409 521,19 zł) (Tab 5)
1.6.	liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych
	Na dzień bilansowy Miasto Łomża nie posiada papierów wartościowych (akcji, obligacji), posiada natomiast udziały w spółkach miejskich: liczba udziałów wg wartości księgowej wynosi: 136 593 o wartości 114 301 500,20 zł. Zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej Łomży: nr 69/VIII/19 z dnia 17 kwietnia 2019r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, zmienionej Uchwałą nr 168/XVI/19 Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 października 2019r. oraz nr 219/XXI/20 z dnia 16 lutego 2020r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Łomża na rok 2020, aktem założycielskim z 2020r., z dniem 28.02.2020r. przekształcono Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji ZB w Łomży w jednoosobową spółkę Miasta Łomża pod nazwą Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Łomży spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łomży, z kapitałem zakładowym o wartości 650 000 zł oraz wniesionym przez Miasto na rzecz spółki aportem niepieniężnym w wysokości 6.850.000 zł. Wszystkie udziały w kapitale spółki (7.500 udziałów po 1.000 zł) przysługują Miastu Łomża. (Tab. 6)
1.7.	dane o odpisach aktualizacyjnych - wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) (tab. 7)
	Wartość odpisów aktualizujących należności na początek okresu sprawozdawczego wynosiła 29 152 584,02 zł, zwiększenia - 7 169 361,23 zł, zmniejszenia 419 996,18 zł (w tym wykorzystane - 218 077,58 zł, rozwiązane - 419 996,18 zł), stan na dzień 31.12.2020 r - 35 683 871,49 zł (Tab. 7). Jednostka nie posiada pożyczek.
1.8.	dane o stanie rezerwy według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym
	jednostka nie tworzy rezerw
1.9.	podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego przewidzianym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty - stan na początek okresu sprawozdawczego - 150 371 127,88 zł, stan na koniec okresu sprawozdawczego - 157 711 180,18 zł (w tym: kredyty długoterminowe - 148 506 658,31 zł, zobowiązanie MPGKIM z tyt. opłaty podwyższonej z tytułu magazynowania odpadów (decyzją Marszałka Województwa podlaskiego spłata rozłożona na raty) - 9 117 973,00 zł oraz kaucje mieszkaniowe (MPGKIM) - 86 548,87 zł. Tab 9
a)	powyżej 1 roku do 3 lat
	27 051 808,00 zł
b)	powyżej 3 do 5 lat
	35 117 878,00 zł
c)	powyżej 5 lat
	95 541 494,18 zł

1.10.	kwota zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowę leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
	nie dotyczy
1.11.	łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń
	Jednostka posiada zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki - umowa zastawu rejestrowego pomiędzy NFOŚiGW a Miastem Tomża na udziałach MPEC Sp z o o w łącznej kwocie 22 021 500,00 zł. Pozostałe zabezpieczenia to: 1) łączna kwota zobowiązań: kredyt długoterminowy - 161 049 905,31 zł, zabezpieczenie weksel in blanco- 206 282 523,79 zł, 2) poręczenie pożyczki z NFOŚiGW (MPEC): zobowiązanie 18 000 000 zł, zabezpieczenie - umowa poręczenia: 18 000 000 zł. Tab. 10
1.12.	łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń
	łączna kwota zobowiązań warunkowych na dzień 31.12.2020 r. wynosi 695 583,17 zł zg. z Tab Nr 11
1.13.	wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzykresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzykresowych kosztów stanowiących różnice między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie
	Rozliczenia międzykresowe kosztów na dzień 31.12.2020 r wynoszą łącznie: 48 521 996,50 zł, natomiast rozliczenia międzykresowe przychodów na dzień 31.12.2020 r. wystąpiły na ogólną kwotę 69 415,52 zł zg z Tab Nr 12
1.14.	łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie
	łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie wynosi - 6 985 594,35 zł, zg z Tab nr 13
1.15	kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze
	W 2020 na świadczenia pracownicze przeznaczono środki w łącznej kwocie 4 509 141,50 zł, w tym: ekwiwalenty za odzież, okulary korekcyjne, odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe, ekwiwalenty za urlop i odprawy wojskowe, dofinans. doskonalenia nauczycieli i inne zg z Tab Nr 17.
1.16	Inne informacje
	Zastosowano wzajemne rozliczenia między jednostkami w zakresie przychodów 11 283 893,27 zł i kosztów w kwocie - 10 078 304,80 zł, należności i zobowiązań 41 667,39 zł, funduszy 16 332 280,79 zł oraz z tytułu dotacji przedmiotowych ZB - 1 205 588,47 zł. W poz. A.III bilansu wykazano należności wynikające z ewidencji na koncie 226, o terminie wymagalności powyżej roku.
2.	
2.1.	wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów
	wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów na początek okresu wynosiła: 580 790,31 zł, zmniejszenia - 580 790,31 zł, stan na koniec okresu 0 zł
2.2.	koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowych
	Koszt wytworzonych środków trwałych w budowie na dzień 31.12.2020 r wynosi 62 933 219,55 zł. Wartość odsetek, które zwiększyły koszt budowy środków trwałych oraz wartość kosztów inwestycji -97 581,51 zł; zg z Tab. Nr 15
2.3.	kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

<p>Przychody występujące incydentalnie na dzień 31.12.2020 r. wyniosły 1 540 239,61 zł / zwrotły składkę na ubezpieczenie z ZUS za m-ce 03 - 05.2020 r. (tarcza antykrzysowa), nieodpłatnie otrzymany sprzęt gaśniczy oraz odszkodowanie za zalanie pomieszczeń i darowizna/. Koszty które wystąpiły incydentalnie - 15 235,35 zł /straty po zalaniu, straty z powodu przeterminowania artykułów spożywczych do przygotowywania posiłków w stołówkach szkolnych (zamknięcie placówek oświatowych z powodu COVID-19)/ zg. z Tab. Nr 16</p>
<p>2.4. informacje o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanym w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych</p>
<p>nie dot. j.s.t</p>
<p>2.5. inne informacje</p>
<p>Wzrost przychodów w stosunku do roku ubiegłego: zwiększenie dotacji o 19,84%, w tym głównie na świadczenia wychowawcze (w 2019 r. świadczenie 500+ na pierwsze dziecko wypłacane było od 01 lipca, w 2020 r. przez cały rok), wzrost subwencji o 8,1%, środki z UE stanowiły wzrosły o 9,77%, udziały w PIT i CIT w stosunku do roku 2019 wzrosły o 3,35%. Podstawowe rodzaje przychodów uzyskanych w 2020 roku w wartości nominalnej: z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) - 80 520 192,00 zł; z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) - 4 149 970,76 zł; z tytułu dotacji (bieżących i majątkowych) - 166 164 341,48 zł (w tym z UE - 24 812 106,81 zł), z podatku od nieruchomości - 29 831 331,34 zł oraz przychody ze sprzedaży majątku - 5 713 256,69,00 zł. Wzrost kosztów : świadczenia wychowawcze (w 2020 r. wypłacane na pierwsze dziecko przez cały rok), wzrost z tytułu wygenerowania (wzrost najniższego wygenerowania oraz wzrost wygenerowania nauczycieli),</p>
<p>3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeśli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki</p>
<p>W 2020 roku wygenerowania i składki od nich naliczane wydatkowane - 151 158 212,84 zł, a na projekty i programy realizowane z udziałem środków europejskich (bieżące i majątkowe) - 31 003 131,89 zł. Rok 2020 był rokiem specyficznym, z powodu wystąpienia epidemii wirusa SARS Cov-2. Szacując jej wpływ na stan finansów miasta należy stwierdzić, że niektóre pozycje przychodów uległy zmniejszeniu. Znacząco spadły wpływy z podatku PIT, czyli jednego z głównych dochodów, o 2 391 175 zł, czyli o 2,88% w stosunku do pierwotnego planu. Z kolei z podatku CIT, który płacą większe przedsiębiorstwa, notujemy wzrost wstępnie planowanego dochodu o 283 977,74 zł. Zdecydowanie niższe dochody uzyskaliśmy też z tytułu wpływów z bilietów komunikacji miejskiej – 37,89% pierwotnego planu, czyli o 1,5 mln zł. Zmniejszeniu uległy również wpływy z opłaty targowej – ok. 0,1 mln zł. Natomiast planowane wpływy z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i przedszkoli (bilety wstęp, opłaty za przedszkola), szacujemy na kwotę ogółem mniejszą o 1,2 mln zł. Pakiety pomocowe przygotowane przez Miasto dla przedsiębiorców odczuwających najsilniej skutki kryzysu, tj. zwolnienie z podatku, obniżenie czynszu dla firm, rozłożenie na raty – to wszystko sprawiło, że do kasy miejskiej wpłynęło mniej środków, niż założono w pierwotnym budżecie miasta na 2020 rok o 247 276 zł. Jednocześnie rosły nieplanowane wydatki m.in. związane z zakupem środków ochrony indywidualnej (maseczki, płyny dezynfekcyjne) czy brakującego sprzętu do placówek medycznych. Należy zauważyć, że wprowadzone przez władze państwowe tarcze antykrzysowe, tylko w niewielkiej części rekompensowały samorządom utracone dochody bieżące, dlatego też nadwyżka operacyjna za 2020 rok jest niższa od tej wykonanej w latach poprzednich i tak w stosunku do 2019 roku jest ona niższa o 8 139 467,94zł. Odnosząc się do dochodów majątkowych, to należy stwierdzić, że dodatkowym i wstępnie nieplanowanym „zastrzykiem” finansowym dla naszego samorządu okazały się środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z którego miasto otrzymało 9 122 056 zł.</p>

18.05.2021r.

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nerzkowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

dr Marcin Chrzanowski

Tabela 1. Zmiany stanu wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych(brutto) od 01.01.2020 do 31.12.2020

p.	Wyszczególnienie	Wartość początkowa - stan na początek okresu	Zwiększenia						Zmniejszenia			Wartość początkowa - stan na koniec okresu	
			nabycie - zakup	z rozliczonych zadań inwestycyjnych	przemieszczenia	aktualizacja	razem zwiększenia	zbycie	likwidacje	inne	razem zmniejszenia		
	Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji ZB	252 271,81	0,00				0,00						0,00
	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej ZB	218 968,81	8 760,38				8 760,38						195 088,85
	Dom Pomocy Społecznej	15 524,13											12 047,13
	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	99 267,48	4 222,52				4 222,52						98 516,78
	Ośrodek Interwencji Kryzysowej	8 547,58					0,00						8 547,58
	Placówka Opiekunco-Wychowawcza	5 933,04					0,00						5 933,04
	Centrum Pieczy Zastępczej	5 000,00					0,00						5 000,00
	Środowiskowy Dom Samopomocy	6 412,71					0,00						6 412,71
	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	69 927,24					0,00						69 927,24
	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji	28 963,52	852,48				852,48						29 816,00
	Urząd Miejski w Łomży	1 671 909,42					0,00						1 671 909,42
	Urząd Miejski w Łomży	0,00					0,00						0,00
	Wartości niematerialne i prawne	41 826,58	0,00	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 826,58
1.2	Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji ZB	252 271,81	0,00				0,00						252 271,81
	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ZB	224 365,81	8 760,38				8 760,38						200 485,85
	Dom Pomocy Społecznej	15 524,13	0,00				0,00						12 047,13
	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	99 267,48	4 222,52				4 222,52						98 516,78
	Ośrodek Interwencji Kryzysowej	8 547,58	0,00				0,00						8 547,58
	Placówka Opiekunco-Wychowawcza	5 933,04	0,00				0,00						5 933,04
	Centrum Pieczy Zastępczej	5 000,00	0,00				0,00						5 000,00
	Środowiskowy Dom Samopomocy	6 412,71	0,00				0,00						6 412,71
	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	69 927,24	0,00				0,00						69 927,24
	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji	28 963,52	852,48				852,48						29 816,00
	Urząd Miejski w Łomży	1 708 339,00	0,00				12 000,00						1 720 339,00
	Urząd Miejski w Łomży	0,00	0,00				0,00						0,00
	Wartości oświatowe	0,00	0,00				0,00						0,00
	Razem wartości niematerialne i prawne	2 424 552,32	13 835,38	12 000,00	0,00	0,00	25 835,38	0,00	41 090,56	252 271,81	293 362,37	2 157 025,33	
	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ZB	833 338,30					0,00						833 338,30
	Dom Pomocy Społecznej	169 109,92											169 109,92
	Placówka Opiekunco-Wychowawcza	221 344,00											221 344,00
	Centrum Pieczy Zastępczej	64 986,27											64 986,27
	Środowiskowy Dom Samopomocy	198 816,11											198 816,11
	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	1 499 701,00					1 444 463,00						2 944 164,00
	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji	834 086,71					0,00						834 086,71
	Urząd Miejski w Łomży	227 449 741,50	871 942,20				6 332 343,49						200 550 330,38
	Urząd Miejski w Łomży	5 905 731,48	9 205 382,77				9 205 382,77						15 111 114,25
	Wartości oświatowe												
2.1	Gminy Gr O	237 176 855,29	10 077 324,97	5 167 267,15	293 134,14	1 444 463,00	16 982 189,26	30 453 292,15	0,00	2 778 442,46	33 231 734,61	220 927 309,94	

	Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji ZB	45 602 982,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 602 982,04	45 602 982,04	0,00
	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ZB	47 370 429,00	673 692,98	22 755,00	0,00	0,00	696 447,98	485 397,90	12 527,72	0,00	497 925,62	47 568 951,36			
	Dom Pomocy Społecznej	11 163 214,37	46 740,00	0,00	0,00	46 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 209 954,37			
	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	77 101,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 101,51			
	Ośrodek Interwencji Kryzysowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
	Placówka Opiekunco-Wychowawcza	1 465 199,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 465 199,63			
	Centrum Pieczy Zastępczej	392 303,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	392 303,67			
	Środowiskowy Dom Samopomocy	2 577 163,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 577 163,74			
	Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego	64 250,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 250,01			
	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	11 600 769,26	192 258,60	1 008 290,43	1 444 463,00	2 745 012,03	0,00	92 256,10	92 256,10	92 256,10	14 253 525,19				
	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji	6 178 180,80	89 416,55	0,00	0,00	89 416,55	0,00	5 026,11	976 721,64	981 747,75	5 285 849,60				
	Urząd Miejski	786 175 460,17	891 897,45	61 163 320,69	293 134,14	62 348 352,28	30 453 292,15	126 572,90	6 320 207,57	36 900 072,62	811 623 739,83				
	jednostki oświatowe	141 492 165,92	15 567 651,98	930 234,03	121 888,45	16 619 774,46	721,34	22 344,55	121 888,45	144 954,34	157 966 986,04				
2.	Razem środki trwałe	1 054 159 220,12	17 461 657,56	63 124 600,15	515 022,59	1 444 463,00	82 545 743,30	30 939 411,39	166 471,28	53 114 055,80	84 219 998,47	1 052 485 024,95			
	Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji ZB	144 838,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 838,66	144 838,66	0,00				
	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ZB	131 876,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 876,37	131 876,37	0,00				
	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	19 852,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 852,20	19 852,20	0,00				
	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji	17 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 000,00				
	Urząd Miejski	38 834 146,27	0,00	92 679 163,52	0,00	92 679 163,52	0,00	68 897 310,62	68 897 310,62	68 897 310,62	62 615 999,17				
	jednostki oświatowe	290 453,19	0,00	274 510,13	0,00	274 510,13	0,00	554 016,32	554 016,32	554 016,32	10 947,00				
3.	Środki trwałe w budowie (inwestycje)	39 438 166,69	0,00	92 953 673,65	0,00	92 953 673,65	0,00	19 852,20	69 596 165,60	69 616 017,80	62 775 822,54				
4.	Zaliczki na środki trwałe w budowie (inwestycje)	45 747 820,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 747 820,70	45 747 820,70	45 747 820,70	0,00				
	Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji ZB	45 747 820,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 747 820,70	45 747 820,70	0,00				
	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ZB	47 502 305,37	673 692,98	22 755,00	0,00	696 447,98	485 397,90	12 527,72	0,00	497 925,62	47 700 827,73				
	Dom Pomocy Społecznej	11 163 214,37	46 740,00	0,00	0,00	46 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 209 954,37				
	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	77 101,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 101,51				
	Ośrodek Interwencji Kryzysowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
	Placówka Opiekunco-Wychowawcza	1 465 199,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 465 199,63				
	Centrum Pieczy Zastępczej	392 303,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	392 303,67				
	Środowiskowy Dom Samopomocy	2 577 163,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 577 163,74				
	Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego	64 250,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 250,01				
	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	11 620 621,46	192 258,60	1 008 290,43	1 444 463,00	2 745 012,03	0,00	92 256,10	92 256,10	92 256,10	14 253 525,19				
	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji	6 195 180,80	89 416,55	0,00	0,00	89 416,55	0,00	5 026,11	976 721,64	981 747,75	5 302 849,60				
	Urząd Miejski	825 009 606,44	891 897,45	133 842 484,21	293 134,14	155 027 515,80	30 453 292,15	126 572,90	75 217 518,19	105 797 383,24	874 239 739,00				
	jednostki oświatowe	141 782 619,11	15 567 651,98	1 204 744,16	121 888,45	16 894 284,59	721,34	22 344,55	121 888,45	144 954,34	157 977 933,04				
II.	Razem rzeczowe aktywa trwałe (2+3+4)	1 093 597 386,81	17 461 657,56	156 078 273,80	515 022,59	1 444 463,00	175 499 416,95	30 939 411,39	186 323,48	122 710 221,40	153 835 956,27	1 115 260 847,49			

Z up. Skarbnika Miasta
mgr Renata Nerowska

p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA
dr Mariusz Chrzczanowski

Tabela 3. Odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych w roku 2020

L.p	Wyszczególnienie	Stan odpisu na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan odpisów na koniec okresu
1.	Wartości niematerialne i prawne				
2.	Środki trwałe				
3.	Środki trwałe w budowie (inwestycje)				
4.	Zaliczki na środki trwałe w budowie (inwestycyjne)	0	0	0	0
5.1	Akcje i udziały				
5.2	Inne papiery wartościowe				
5.3	Inne długoterminowe aktywa finansowe				
5.	Razem długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0
6.	Ogółem (1+2+3+4+5)	0	0	0	0

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nerowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

dr Marcin Chrzanowski

Tabela 4. Wartość gruntów użytkowanych wieczystie na dzień 31.12.2020 r.

Treść	Stan na początek okresu	Zmiany		Stan na koniec okresu
		Zwiększenie	Zmniejszenie	
Urząd Miejski				
Powierzchnia (m 2)	7 070,00		4 064,00	3 006,00
Wartość (zł)	532 803,23		358 123,23	174 680,00
Razem				
Powierzchnia (m 2)	7 070,00		4 064,00	3 006,00
Wartość (zł)	532 803,23		358 123,23	174 680,00

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nefrowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

dr Mariusz Chrzanowski

Tabela 5. Wartości nieamortyzowanych lub nieumorzonych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu w roku 2020

L.p	Wyszczególnienie wg grup KŚT	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu	Uwagi KW/PSP i SP, DPS
1.	Maszyny i urządzenia (4)	440 579,76	0,00		440 579,76	KW/PSP i SP, DPS
2.	Urządzenia techniczne (6) KM PSP	12 960,00			12 960,00	KW/PSP
3.	Środki transportu (7) KM PSP	3 638 351,20			3 638 351,20	KW/PSP
2.	Narzędzia, przyrządy i inne (8)	252 777,36		11 447,81	241 329,55	KW/PSP i SP
	Razem	4 344 668,32	0,00	11 447,81	4 333 220,51	

tylko na zewnątrz poza Miasto Łomża

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nerowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

dr Mariusz Chrzanowski

Tabela 6. Liczba i wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji, udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych na koniec 2020 roku

L.p	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu		Zwiększenia		Zmniejszenia		Stan na koniec okresu	
		liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość	liczba	wartość
1.	Akcje	300	30 000,00					300	30 000,00
1.1		300	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300	30 000,00
2.	Udziały		106 771 500,20	7 500,00	7 500 000,00			136 293	114 271 500,20
2.1.		128 793	106 771 500,20	7 500,00	7 500 000,00	0,00	0,00	136 293	114 271 500,20
	Razem	129 093	106 801 500,20	7 500	7 500 000,00	0	0	136 593	114 301 500,20

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nerowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

dr Mariusz Chrzanowski

Tabela 7. Informacje o odpisach aktualizacyjnych wartości należności w roku 2020

Lp	Wyszczególnienie (grupa należności)	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia			Stan na koniec okresu
				wykorzystanie	rozwiązanie	razem	
	MPK ZB	2 106,95			2 106,95	2 106,95	0,00
	MPGKIM ZB	960 618,82	72 548,78	65 544,02	155 081,52	220 625,54	812 542,06
1	z tytułu dostaw i usług	962 725,77	72 548,78	65 544,02	157 188,47	222 732,49	812 542,06
	MOPS - zasiłek celowy na opłat 2012/2015; odpłatność za DPS; zakłitek okresowy	329,60	437,27				766,87
	MOSIR	76 542,12	5 366,11		76 542,12	76 542,12	5 366,11
	Urząd Miejski	28 112 986,53	7 091 009,07	152 533,56	186 265,59	338 799,15	34 865 196,45
2	z tytułu dochodów budżetowych	28 189 858,25	7 096 812,45	152 533,56	262 807,71	415 341,27	34 871 329,43
	Razem	29 152 584,02	7 169 361,23	218 077,58	419 996,18	638 073,76	35 683 871,49

Z up. Skarbnika Miasta

 mgr Renata Nerowska
 p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

 dr Marcin Chrzanowski

Tabela 8. Informacje o stanie rezerw na dzień 31.12.2020r

L.p	Wyszczególnienie (rodzaje rezerw według celu utworzenia)	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia			Stan na koniec okresu
				wykorzystanie	rozwiązanie	razem	
1.							
2.							
3.							
	Razem	0	0	0	0	0	0

Z up. Skarbnika Miasta

 mgr Renata Nerkowska
 p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

 dr Mariusz Chrzanowski

Tabela 9. Pozostały okres spłaty zobowiązań długoterminowych w roku 2020

Lp	Wyszczególnienie	Okres wymagalności					Razem		
		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 lat do 5 lat		powyżej 5 lat			
		stan na							
		poziątek okręsu sprawozdawczego	końiec okręsu sprawozdawczego	poziątek okręsu sprawozdawczego	końiec okręsu sprawozdawczego	poziątek okręsu sprawozdawczego	końiec okręsu sprawozdawczego	poziątek okręsu sprawozdawczego	końiec okręsu sprawozdawczego
1.	kredyty długoterminowe	23 014 151,00	26 751 808,00	24 683 230,00	26 299 905,00	78 352 524,31	95 454 945,31	126 049 905,31	148 506 658,31
2.	świadczenia wychowawcze (2021r)	24 234 673,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 234 673,70	0,00
2.	opłata podwyższona z tyt. magazynowania odpadów wynikająca z decyzji DOS-1.7253.3.2.2019 oraz decyzji DOS+1.7253.3.1.2019 Marszałka Województwa Podlaskiego rozkładającej spłatę na raty MPGKM	0,00	300 000,00	0,00	8 817 973,00	0,00	0,00	0,00	9 117 973,00
3.	kaucje mieszkaniowe MPGKM					86 548,87	86 548,87	86 548,87	86 548,87
	Razem	47 248 824,70	27 051 808,00	24 683 230,00	35 117 878,00	78 439 073,18	95 541 494,18	150 371 127,88	157 711 180,18

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Markowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzaniowski

Tabela 10. łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych w majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy zabezpieczeń w roku 2020

L.p	Wyszczególnienie (rodzaj zobowiązań)	Kwota zobowiązania	Wyszczególnienie (forma i charakter zabezpieczenia)	Kwota zabezpieczenia
1.	kredyt długoterminowy	161 049 905,31	weksel in blanco	206 282 523,79
2.	poręczenie pożyczki z NFOŚ - MPEC	18 000 000,00	umowa poręczenia	18 000 000,00
	Razem	179 049 905,31		224 282 523,79

Z up. Skarbnika Miasta

 mgr Renata Nerkowska
 p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

 dr Mariusz Chrzastowski

Tabela 11. Zobowiązania warunkowe na dzień bilansowy - 31.12.2020r

L.p	Wyszczególnienie (rodzaj zobowiązania warunkowego)	Kwota zobowiązania warunkowego	Wyszczególnienie (forma i charakter)	Kwota zabezpieczenia
3.	odszkodowanie z tytułu niedoszacowania dotacji za lata 2009-2012 SOSPPN EDUKATOR	695 583,17	porozumienie z 14.02.2017	
	Razem	695 583,17		0,00

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nerkowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

dr Mariusz Cichzanowski

Tabela 12. Czynne i bierne rozliczenia międzyokresowe w roku 2020

L.p	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Stan na koniec okresu
1	Urząd Miejski - ubezpieczenia majątkowe	303 881,94	34 376,44
	prenumeraty	7 537,97	2 878,78
	przedłużenie licencji na oprogramowanie	7 280,49	34 648,15
	publikacje	319,20	0,00
	świadczenia rodzinne	97 284 571,82	38 790 061,97
	dodatki energetyczne i mieszkaniowe	412 893,68	418 890,85
	opłata podwyższona z tytułu magazynowania odpadów wynikająca z decyzji Marszałka Województwa Podlaskiego, rozkładająca na raty spłatę zobowiązań MPGKiM	0,00	9 217 973,00
	MPGKiM - podatek Vat	0,00	23 167,31
	Razem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	98 016 485,10	48 521 996,50
1.			
2.			
	Razem bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0,00	0,00
1.	MPK ZB odszkodowania ubezpieczeniowe	82 711,62	0,00
2.	MOPS nienależnie pobrany zasiłek stały	8 254,00	11 860,92
	MOPS - usługi opiekuńcze	1 781,40	1 381,40
3.	Urząd Miejski - należność za usunięcie drzew bez wymaganego zezwolenia - raty	67 200,00	33 600,00
	opłata za nieruchomości gminne i powiatowe	0,00	22 573,20
	nienależnie pobrane świadczenia rodzinne, wychowawcze i fundusz alimentacyjny - płatne w ratach	3 554,48	0,00
4.	pobyt i żywienie - PP Nr 1	14 116,20	0,00
5.	pobyt i żywienie - PP Nr 2	8 960,22	0,00
6.	pobyt i żywienie - PP Nr 4	16 138,45	0,00
7.	pobyt i żywienie - PP Nr 8	19 077,60	0,00
8.	pobyt i żywienie - PP Nr 10	14 048,43	0,00
9.	pobyt i żywienie - Miejski Żłobek Nr 1	7 224,00	0,00
10.	pobyt i żywienie - Miejski Żłobek Nr 2	6 776,00	0,00
12.	najem i zwrot dofinansowania za doskonalenie nauczycieli ZSTiO Nr 4	1 900,00	0,00
	Razem bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów	251 742,40	69 415,52


 Renata Nerkowska
 Skarbnika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

 dr Mariusz Chrzanowski

Tabela 13. Kwota otrzymanych gwarncji i poręczeń według stanu na dzień bilansowy

L.p	Wyszczególnienie (rodzaj otrzymanych gwarancji i poręczeń)	Kwota otrzymanych gwarancji i poręczeń	Kwota zobowiązań zabezpieczonych
1	weksle 3.2.1 RPO	1 055,48	1 055,48
2.	ubezpieczeniowa gwarancja należytego wykonania kontraktu	6 434 970,32	267 138 413,62
3.	bankowa gwarancja należytego wykonania kontraktu	549 568,55	8 628 956,88
	Razem	6 985 594,35	275 768 425,98

Z up. Skarbnika Miasta

 mgr Renata Nerkowska
 p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

 dr Mariusz Chrzanowski

Tabela 14. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów w roku 2020

L.p	Wyszczególnienie (rodzaj zapasów)	Stan odpisów na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia			Stan odpisów na koniec okresów
				wykorzystanie	rozwiązanie	razem	
2.							
	Razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nerowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

~~PREZYDENT MIASTA~~

dr Mariusz Chrzanowski

Tabela 16. Przychody i koszty występujące incydentalnie w roku 2020

L.p	Wyszczególnienie	w roku poprzednim	w roku bilansowym
1.	Przychody	20 123,83	1 540 239,61
	KM PSP - nieodpłatnie otrzymany sprzęt gaśniczy oraz wyposażenie ochrony osobistej	6 451,98	461 325,27
	jednostki oświatowe - odszkodowania za zalanie pomieszczeń, darowizny, zwroty składek na ubezpieczenie społeczne z ZUS za m-ce 03-05.2020 r. (tarcza antykryzysowa)	13 671,85	1 078 914,34
2.	Koszty	3 501,00	15 235,35
	jednostki oświatowe - utrata mienia z powodu pożaru, straty po zalaniu, straty z powodu przeterminowania artykułów spożywczych do przygotowywania posiłków w stołówkach szkolnych, korekta odpisu na ZFŚS za 2019 r. w 2020 r.	3 501,00	15 235,35

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nerkowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

dr Mariusz Czajkowski

Tab. 17 Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze w 2020 roku

Nazwa jednostki	ekwiwalent za urlop	nagroda jubileuszowa	inne (zakup odzieży, wody)	odprawa emerytalna i rentowa	odprawa pośmiertna	ekwiw za odzież	dopłata do okularów	odprawa z tytułu zwolnienia	świadczenia na start dla n-stażystów	pomoc zdrowotna dla n-ii	rządowe wsparcie 500+	dofinans. doskonalenia nauczycieli	odprawa wojskowa	świadczenia KM PSP	Razem
MPGKM ZB	2 670,24	173 462,66	0,00	37 870,10		0,00	900,00						5 188,49		220 091,49
CIS	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00								0,00
DPS	0,00	69 604,36	0,00	121 695,18		384,88	750,00								192 434,42
MOPS	0,00	128 680,56		227 684,40		24 756,92	2 400,00								383 521,88
OIK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	790,00	0,00								790,00
CPZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350,00								350,00
ŚDS	0,00	19 020,00	0,00	80 100,00	0,00	2 200,00	0,00								101 320,00
KM PSP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							1 375 072,67	1 375 072,67
MOSiR	3 937,00	36 491,76	35 138,91	55 560,00		29 468,75	2 100,00								162 696,42
UM	8 502,05	246 512,00	29 784,27	132 580,80		15 200,50	13 612,00								446 191,62
jednostki oświatowe	228 572,28	1 818 792,59	0,00	881 493,78	26 471,79	43 776,72	7 827,00	4 369,70	13 000,00	68 307,13	427 170,54	35 485,95			3 555 267,48
Ogółem	243 681,57	2 492 563,93	64 923,18	1 536 984,26	26 471,79	116 577,77	27 939,00	4 369,70	13 000,00	68 307,13	427 170,54	35 485,95	5 188,49	1 375 072,67	4 509 141,50

Z up. Skarbnika Miasta
mgr Renata Nerowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA
Dawid Chrzanowski

Arkusz wzajemnych rozliczeń do rachunku zysków i strat

Nazwa Jednostki sporządzającej zestawienie: **Miasto Łomża**

Nazwa Jednostki powiązanej: **wszystkie**

Wyszczególnienie		Kwota
A.	Przychody	11 283 893,27
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	8 787 387,68
2.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	
3.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	
4.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	
5.	Dotacje na finansowanie działalności podstawowej	1 205 588,47
6.	Przychody z tytułu dochodów budżetowych	1 290 917,12
B.	Koszty	10 078 304,80
1.	Amortyzacja	0,00
2.	Zużycie materiałów i energii	257 176,34
3.	Usługi obce	8 675 176,22
4.	Podatki i opłaty	938 850,54
5.	Wynagrodzenia	57 602,22
6.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników	4 772,22
7.	Pozostałe koszty rodzajowe	68 854,16
8.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00
9.	Inne świadczenia finansowane z budżetu	75 873,10
10.	Pozostałe obciążenia	
C.	Zysk (strata) z działalności podstawowej (A-B)	1 205 588,47
D.	Pozostałe przychody operacyjne	0,00
1.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	
2.	Dotacje	
3.	Inne przychody operacyjne	0,00
E.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00
1.	Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku	
2.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	1 205 588,47

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nerkowska
 p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

 dr Mariusz Chrzanowski

Arkusz wyłączeń należności i zobowiązań

I. Arkusz wyłączeń należności

Nazwa Jednostki sporządzającej zestawienie: **Miasto Łomża**

Nazwa Jednostki powiązanej:

Lp.	Wyszczególnienie	Nr i nazwa dokumentu	Kwota
I.	Należności krótkoterminowe		41 667,39
1.	Należności z tytułu dostaw i usług		10 684,24
2.	Należności od budżetów		0,00
3.	Należności z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń		
4.	Pozostałe należności		30 983,15
5.	Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych		
II.	Należności długoterminowe		

II. Arkusz wyłączeń zobowiązań

Nazwa Jednostki sporządzającej zestawienie: **Miasto Łomża**

Nazwa Jednostki powiązanej:

Lp.	Wyszczególnienie	Nr i nazwa dokumentu	Kwota
I.	Zobowiązania długoterminowe		
II.	Zobowiązania krótkoterminowe		41 667,39
1.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		8 874,50
2.	Zobowiązania wobec budżetów		30 806,86
3.	Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń		
4.	Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń		1 867,00
5.	Pozostałe zobowiązania		119,03
6.	Sumy obce (depozytowe zabezpieczenie wykonania umów)		
7.	Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych		

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nerkowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

dr Mariusz Chrzanowski

Arkusz wzajemnych rozliczeń z Zestawienia Zmian w Funduszu

Nazwa Jednostki sporządzającej zestawienie: **Miasto Łomża**

Nazwa Jednostki powiązanej:wszystkie.....

Lp.	Nazwa	Nr i nazwa dokumentu	Wartość netto
1.1.4	Środki na inwestycje		680 733,23
1.1.6	Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości niematerialne i prawne		15 651 547,56
	Razem		16 332 280,79

Nazwa Jednostki sporządzającej zestawienie: **Miasto Łomża**

Nazwa Jednostki powiązanej:wszystkie.....

Lp.	Nazwa	Nr i nazwa dokumentu	Wartość netto
1.2.6	Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych		15 651 547,56
1.2.4	Dotacje i środki na inwestycje		1 886 321,70
1.2.9	Inne zmniejszenia		0,00
	Razem		17 537 869,26

Dotacje podmiotowa dla ZB – 1 205 588,47 zł

Z up. Skarbnika Miasta

mgr Renata Nerkowska
p. o. Kierownika Oddziału Budżetu

PREZYDENT MIASTA

dr Mariusz Chrzanowski